_ FiscALIA GENERAL DE LA REPUBLICA
COORDINACION DE PLANEACION Y ADMINISTRACION

F G R DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
GENERALES

@' EISCALIA GENERAL DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE RECURSOS MATERIALES
DE LA REPUBLICA DIRECCION DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
N® LA-017000999-E112-2019
RELATIVA A LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION EN OFFSET DE PAPELERIA, DOCUMENTOS
OFICIALES Y DIVERSOS MATERIALES, PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LAS DIFERENTES UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DE LA FISCALIA GENERAL DE LA REPUBLICA”

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DIiA 23 DE ABRIL DE 2019, EN LA DIRECCION DE
ADQUISICIONES DE LA FISCALIA GENERAL DE LA REPUBLICA (FGR), SITO EN CALLE PRIVADA DE RIO PILCOMAYO No.
169, PISO 4, COLONIA ARGENTINA PONIENTE, ALCALDIA MIGUEL HIDALGO, CP. 11230, SE REUNIERON LOS
SERVIDORES PUBLICOS QUE SE MENCIONAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, A EFECTO DE LLEVAR A CABO EL
ACTO DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA CONVOCATORIA DE LICITACION INDICADA AL RUBRO, CON FUNDAMENTO
EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO (EN ADELANTE LA LEY), ASi COMO LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1Y 3.9 DE LA CONVOCATORIA
EN REFERENCIA.

EL ACTO ES PRESIDIDO POR LA LICENCIADA ALMA ROSA MEDRANO DIAZ, DIRECTORA DE ADQUISICIONES,
SERVIDORA PUBLICA QUE CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES 581 Y 582 DE LAS POLITICAS BASES Y
LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, VIGENTES EN ESTA FGR, ESTA
FACULTADA PARA PRESIDIR EL PRESENTE EVENTO.

FALLO

I.RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES SE DESECHAN POR NO CUMPLIR CON LOS ASPECTOS LEGALES,
TECNICOS Y ECONOMICOS.

EL LICITANTE FORMULARIOS GRAFICOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V., NO CUMPLE PARA LAS PARTIDAS 48 Y 49,
CONFORME A LOS DETALLES SENALADOS EN EL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA, LA CUAL FORMA PARTE
DEL FALLO COMO ANEXO 2. EN LA CUAL SE SENALA LOS ASPECTOS TECNICOS INCUMPLIDOS; POR LO QUE SE
DESECHA SU PROPUESTA PARA LAS PARTIDAS 48 Y 49.

ASIMISMO EL LICITANTE HOME PRINT, S.A. DE C.V., NO CUMPLE PARA LAS PARTIDAS 2, 23, 24, 29, 30, 35 Y 42
CONFORME A LOS DETALLES SENALADOS EN EL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA, LA CUAL FORMA PARTE
DEL FALLO COMO ANEXO 2. EN LA CUAL SE SENALA LOS ASPECTOS TECNICOS INCUMPLIDOS; POR LO QUE SE
DESECHA SU PROPUESTA PARA LAS PARTIDAS 2, 23, 24, 29, 30,35 Y 42.

DE IGUAL FORMA EL LICITANTE NEFESH, S.A. DE C.V., NO CUMPLE PARA LAS PARTIDAS 48, 49 Y 63 CONFORME A
LOS DETALLES SENALADOS EN EL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA, LA CUAL FORMA PARTE DEL FALLO
COMO ANEXO 2. EN LA CUAL SE SENALA LOS ASPECTOS TECNICOS INCUMPLIDOS; POR LO QUE SE DESECHA SU
PROPUESTA PARA LAS PARTIDAS 48,49 Y 63.

EL LICITANTE PROMOTORA EDITORIAL PEGASUS, S.A. DE C.V. NO CUMPLE PARA LAS PARTIDAS 5, 9, 12, 15, 48, 49 Y
63 CONFORME A LOS DETALLES SENALADOS EN EL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA, LA CUAL FORMA
PARTE DEL FALLO COMO ANEXO 2. EN LA CUAL SE SENALA LOS ASPECTOS TECNICOS INCUMPLIDOS: POR LO QUE
SE DESECHA SU PROPUESTA PARA LAS PARTIDAS 5, 9,12, 15,48, 49 Y 63.

ASIMISMO EL LICITANTE SERVICIOS Y FORMAS GRAFICAS, S.A. DE C.V.,, NO CUMPLE AL NO PRESENTAR EN SU
PROPUESTA TECNICA EL DETALLE DE LAS PARTIDAS EN LAS CUALES PRETENDIA PRESENTAR PROPUESTA,
CONFORME A LOS DETALLES SENALADOS EN EL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA, LA CUAL FORMA PARTE
DEL FALLO COMO ANEXO 2. EN LA CUAL SE SENALA LOS ASPECTOS TECNICOS INCUMPLIDOS; POR LO QUE SE
DESECHA SU PROPUESTA.

EL LICITANTE COLOR PRINTING FOREVER S.A DE C.V. NO CUMPLE PARA LAS PARTIDAS 48, 49 Y 63 CONFORME A
LOS DETALLES SENALADOS EN EL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA, LA CUAL FORMA PARTE DEL FALLO
COMO ANEXO 2. EN LA CUAL SE SENALA LOS ASPECTOS TECNICOS INCUMPLIDOS; POR LO QUE SE DESECHA SU
PROPUESTA PARA LAS PARTIDAS 48,49 Y 63.
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EL LICITANTE AMELIA HERNANDEZ UGALDE, NO CUMPLE PARA LAS PARTIDAS 23, 24, 38 Y 39, CONFORME A LOS
DETALLES SENALADOS EN EL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA, LA CUAL FORMA PARTE DEL FALLO COMO
ANEXO 2. EN LA CUAL SE SENALA LOS ASPECTOS TECNICOS INCUMPLIDOS; POR LO QUE SE DESECHA SU
PROPUESTA PARA LAS PARTIDAS 23,24, 38 Y 39.

AUNADO A LO ANTERIOR SE SENALA QUE DE LA EVALUACION ECONOMICA LLEVADA A CABO POR LA DIRECCION
DE ADQUISICIONES SE DESPRENDE QUE LA LICITANTE AMELIA HERNANDEZ UGALDE NO CUMPLE PARA LA
TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS OFERTADAS, TODA VEZ QUE EN SU PROPUESTA ECONOMICA SOLO SENALA PRECIO
UNITARIO DE LOS CONCEPTOS DEL PARAMETRO 1, NO ASi LOS DE LOS PARAMETROS 2 Y 3, POR LO QUE SE DESECHA
SU PROPUESTA PARA LA TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS.

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 4.4. INCISO K) QUE CITA:

“4.4 -- CAUSALES EXPRESAS DE DESECHAMIENTO.

k) Cuando no exista correspondencia, resulten incompletos o incongruentes los datos asentados en su propuesta econémica Anexo Xill.
Lo anterior, porque su propuesta economica resulta incompleta de acuerdo con lo solicitado por la contratante.

1. RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES RESULTARON SOLVENTES

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY, Y EL NUMERAL 5 DE LA CONVOCATORIA,
LA CONVOCANTE Y EL AREA REQUIRENTE EVALUARON LAS PROPOSICIONES SIGUIENTES, RESULTANDO
SOLVENTES, TODA VEZ QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS SOLICITADOS
EN EL CONTENIDO DE LA CONVOCATORIA, MISMOS QUE FUERON EVALUADOS POR LOS SERVIDORES PUBLICOS
SENALADOS EN EL NUMERAL VI DE LA PRESENTE ACTA Y SON LOS SIGUIENTES:

FORMULARIOS GRAFICOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V. (PARA LOS CONCEPTOS DEL 1 AL 24, 47, 58,59 Y 62).
HOME PRINT, S.A. DE C.V. (PARA LOS CONCEPTOS 1, 3 AL 22, 25 AL 28, 31 AL 34, 36 AL 41 Y 43 AL 63).
NEFESH, S.A. DE C.V. (PARA LOS CONCEPTOS DEL 1 AL 47 Y 50 AL 62).

PROMOTORA EDITORIAL PEGASUS, S.A. DE C.V. (PARA LOS CONCEPTOS 1 AL 4, 6 AL 8, 10, 11,13, 14, 16 AL 47
Y 50 AL 62.

TRAZO BINARIO, S.A. DE C.V. (PARA LOS CONCEPTOS DEL 1 AL 63)

6. COLOR PRINTING FOREVER S.A DE C.V. (PARA LOS CONCEPTOS DEL 1 AL 47 Y 50 A 62).

PR

W

Ill. NOMBRE DEL LICITANTE A QUIEN SE ADJUDICA EL CONTRATO, INDICANDO LAS RAZONES QUE MOTIVARON LA
ADJUDICACION, DE ACUERDO A LOS CRITERIOS PREVISTOS EN LA CONVOCATORIA, ASi COMO LA INDICACION DE
LA PARTIDA E IMPORTE ASIGNADO:

DE LO ANTERIOR SE DESPRENDE QUE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES: FORMULARIOS
GRAFICOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.,, HOME PRINT, SA. DE CV., NEFESH, SA. DE CV. PROMOTORA EDITORIAL
PEGASUS, SA. DE C.V.,, TRAZO BINARIO, S.AA. DE C.V. Y COLOR PRINTING FOREVER S.A DE C.V., CUMPLEN CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA Y SU ANEXO TECNICO, POR LO QUE
RESULTAN ADJUDICADAS CONFORME AL SIGUIENTE DETALLE:

FORMULARIOS GRAFICOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V., SE LE ADJUDICA CONTRATO PARA LOS CONCEPTOS DEL 1 AL
9, 11 AL 14, 16 AL 24 Y 59, CONFORME AL SIGUIENTE PRESUPUESTO, DE ACUERDO A LO OFERTADO EN SU
PROPUESTA TECNICA Y A LOS PRECIOS UNITARIOS PRESENTADOS EN SU PROPUESTA ECONOMICA, ACORDE A LO
SIGUIENTE:
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95.‘.,»%& Z= DE LA REPUBLICA DIRECCION DE ADQUISICIONES
< FORMULARIOS GRAFICOS
g -c o ™ INTELIGENTES, S.A. DE C.V.
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Hoja de sello verde forma CG- 1A, tamano carta, impreso a 2 001EN
1|x 0 tintas en papel bond blanco de 75 grs. medida tamano| Pza. 1.000 1,001 A 3.000 3 $ 037 $ 0.28 | $ 0.26
ADELANTE
carta2i15x 28 cm.
Hoja de sello verde forma CG- 1A, tamano oficio. impreso a 2 OOLEN
2|x 0 tintas en papel bond blanco de 75 grs. Medida oficio 21.5| Pza. 1.000 1.001 A 3.000 A%ELANTE $ 0.46| $ 036 $ 0.32
X 34cm.
Hoja de sello verde forma CG- 1A, 1 pagina. impreso a 2 X 0 001EN
3[tintas en papel opalina blanco de 125 grs. Medida carta 215 x| Pza. 1.000 1.001 A 3,000 S $ 062| $ 052 |8 0.49
28cm ADELANTE
Hojas tamano carta con Comité y sin Comité, impreso a1 x 0 3.001 EN
tintas en papel bond blanco de 75 grs. medida 21.5 x 28 cm. Pz 1.000 10014 3,000 ADELANTE $ 033] % 0258 0.23
Hojas tamano oficio con Comité y sin Comité, impreso a1 x 0 3,001 EN
tintas en papel bond blanco de 75 grs. medida 21.5 x 34 cm. Pza. 1.000 1001A3.000 ADELANTE # 0:41( % 0:32 | 0:28
Tarjeta de asistencia, impreso a1 x 0 tintas en cartulina bristol 3.001EN
6 de 200 grs. medida 8.6 19 M., Pza. 1.000 1.001 A 3.000 ADELANTE $ 040| $ 030 $ 0.26
Tarjeta de asistencia. impreso a 1 x 1 tinta, en cartulina Bristol 3.001 EN
7 de 200 grs. medida 8.6 x 19 cm. Pza. 1,000 1.001 A 3,000 ADELANTE $ 043| $ 0328 0.28
Folder tamano carta. impreso a 4 x 0 tinta. en cartulina Bristol 10.001 EN
8|blanca de 200 grs.. medidas 47 x 30 cm. extendido. con pleca| Pza. 5.000 5.001 A 10,000 : $ 206| $ 1.90|$ 1.77
= = ADELANTE
de doblez al centro y suaje en pestana.
Portada Integracion de Averiguaciones Previas, impreso a 1 x 10.001 EN
9|0 tintas. en cartulina bristol (color) de 200 grs. medida 215 x| Pza. 5.000 5.001 A 10,000 3 $ 1.23]| 1.21( 8 1.20
Adem ADELANTE
Formato reconocimientos, impreso a 4 x 0 tintas, en opalina 3.001EN
11 de 225dfs, medida 215 %28 ¢, Pza. 1,000 1.001 A 3.000 ADELANTE $ 335§ 197 |8 1.59
Guia para el examen Patrimonial y de Entorno Social, 8 5,001 EN
12|paginas totales. impresién a 1 x 1 tintas en papel bond blanco| Pza. 2,000 2,001 A 5,000 ¢ $ 1.50| $ 1438 1.37
: ADELANTE
de 90 grs. medidas 21.5 x 28 cm. Engrapado a caballo.
Cuadernillo Poligrafico, 8 paginas mas forro. impresion
interior a 1 x 1 tintas en papel bond blanco de go gr. 5.001EN
18 impresion forros a 1 x 0 tintas en papel bond blanco de 120 pza. 2000 2:001A5.000 ADELANTE $ 218 1999 1.90
grs. medidas 21.5 x 28 cm. Engrapado sencillo.
Formato de entrevista Poligrafica, 8 paginas totales, 5,001 EN
14|impresion a 1 x 1 tintas en papel bond blanco de 9o grs.| Pza. 2.000 2,001 A 5,000 : $ 150 $ 1428 1.37
) . ADELANTE
medidas 215 x 28 cm. Engrapado sencillo.
Hoja cadena de custodia. tintas 4 x 1. tamano final 215 x 28 5.001 EN
16 crm, papel borid 9oigrs Pza. 2,000 2,001 A 5,000 ADELANTE $ 064| $ 053 % 0.44
Hoja de comentarios, tintas 4 x 0. tamano final 215 x 28 cm, 5.001EN
17 papelbond 50 s za 2,000 2,001 A 5,000 ADELANTE $ 0.59( $ 049 $ 0.47
Hoja de notificacion de valoracion oftalmica. tintas 4 x o, 5,001 EN
18(tamanio final 215 x 28 cm, papel bond go grs, con troquelado| Pza. 2,000 2,001 A 5,000 g $ 0.75( $ 0.60 | $ 0.48
: ADELANTE
en linea punteada.
Hoja de notificacion de valoracion médica por especialidad. 5.001EN
19|tintas 4 x 0. tamano final 21.5 x 28 cm, papel bond 9o grs. con| Pza. 2,000 2,001 A 5,000 ADELANTE $ 0.75| $ 0.60 | $ 0.48
troquelado en linea punteada.
Formato de revision cardioldgica. tintas 4 x 0. tamario final 001EN
20|215 x 28 cm, papel bond 90 grs. con troquelado en linea| Pza. 2.000 2.001A 5,000 5 $ 0.75( $ 0.60| $ 0.48
ADELANTE
punteada.
. : - 5.001EN
21|Hoja de seguridad M/AJOBS 57 x 87. 90 grs, tamano carta Pza. 2,000 2,001 A 5,000 ADELANTE $ 050| $ 0.50| $ 0.50
Comprobante de Percepciones y deducciones, tamano 7.6 x
19 cm. en planilla de 4. medida de la planilla 215 x 30.4 cm. 00.000 EN
22|impreso a 3 x 1 tintas en papel seguridad Docucheck de 9o| Pza. 100,000 }00.001 A 300.00( 200: $ 050| $ 0498 0.48
. i s » ADELANTE
grs. con folio de g digitos. terminado con pleca de
perforacion.
Recetarios médicos, blocks con 50 recetas, tintas 4 x o,
tamano final 14 x 215 cm. papel autocopiante 75 grs.copia 501 EN
a3 tintas 4 x 0. tamano final 14 x 215 cm. con folio y respaldo en Block 200 201A500 ADELANTE 5 25001 21.001 § 18:00
minagris.
Juegos de hojas en original y tres copias original. tintas 4 x o, 501EN
24 tamano final 21.5 x 28 cm, papel bond autocopiante 75 grs. Juege 200 201A/500 ADELANTE $ 533 % 43018 .48
Cuadernillo impreso en 40 paginas interiores a 4 x 4 tintas en
papel bond blanco de go grs. forros impresos a 4 x 0 tintas 25,001 EN
59 sobre papel couche mate de 250 grs. encuadernado a grapa. Paa. 15000 |15001A25.000 ADELANTE $ CTr| S _6'5_53 $ 6.38
tamanio final 20 x 21 cm. Pagina 3 de 7
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HOME PRINT, S.A. DE C.V,, SE LE ADJUDICA CONTRATO PARA LOS CONCEPTOS 37, 40, 56 Y 58, CONFORME AL
SIGUIENTE PRESUPUESTO, DE ACUERDO A LO OFERTADO EN SU PROPUESTA TECNICA Y A LOS PRECIOS UNITARIOS
PRESENTADOS EN SU PROPUESTA ECONOMICA, ACORDE A LO SIGUIENTE:

PRESUPUESTO MINIMO PRESUPUESTO MAXIMO
$ 12433743 $ 310,843.58
b= HOME PRINT, S.A. DE C.V.
E o N m
sk ; £ 5 3 5
No. DESCRIPCION o o9 E e E o % e
2 & & & gz == g z
z 5) =) 2
=) a o o
Tarjetas testigos métricos, tintas 4 x 0. tamano final 6.5 x 11.5 10,001 EN
37|, m. papel opalina 225 grs. Pza. 5.000 5.001 A 10,000 ADELANTE $ 112 | $ 083 | $ 0.66
Etiquetas Visitante, tintas 2 x 0, tamario 5 x 10 cm, papel 10,001 EN
49| Couche brillante 110 gr Pza. 5.000 5.001 A 10,000 ADELANTE $ 096 | $ 068 | $ 0.54
Infografias impresas a 4 x 0 tintas sobre cartulina sulfatada 201 EN
56 una cara de 14 puntos. tamarno final 14 x 10 cm. Pza 100 101A200 ADELANTE $ 670 [ $ 670 | $ 679
Folleto impreso en 12 paginas interiores a 4 x 4 tintas en
papel bond blanco de 9o grs. forros impresos a 4 x 0 tintas en 25.001 EN
58 papel couche mate 2C de 300 grs. encuadernado a grapa. pza 15/000 150014725900 ADELANTE $ 21718 20z | $ 138
tamano fin al 14 x 21 cm.

NEFESH, S.A.DEC.V., SE LE ADJUDICA CONTRATO PARA EL CONCEPTO 43, CONFORME AL SIGUIENTE PRESUPUESTO,
DE ACUERDO A LO OFERTADO EN SU PROPUESTA TECNICA Y A LOS PRECIOS UNITARIOS PRESENTADOS EN SU
PROPUESTA ECONOMICA, ACORDE A LO SIGUIENTE:

PRESUPUESTO MINIMO PRESUPUESTO MAXIMO
$ 3.712.00 $ 9.280.00
NEFESH, S.A. DEC.V.
8
o o ©
B | 2 2 g - 8a | 8o
No. DESCRIPCION o) | E E E E E E
sl i 2 e el e
=) 2
e = | g | | e
o gs g& g
o o o
Formatos tamano final carta. impresos a 4 x 0 tintas en papel 001 EN
43|autocopiante (originaly 4 copias). con folio y pegados en| Pza. 1,000 1,001 A 3.000 3. $ 148 | $ 138 | $ 131
» 5 A . ADELANTE
blocks de 100 juegos con resplado en cartoncillo minagris

PROMOTORA EDITORIAL PEGASUS, S.A. DE C.V,, SE LE ADJUDICA CONTRATO PARA LOS LOS CONCEPTOS 42 Y 61,
CONFORME AL SIGUIENTE PRESUPUESTO, DE ACUERDO A LO OFERTADO EN SU PROPUESTA TECNICA Y A LOS
PRECIOS UNITARIOS PRESENTADOS EN SU PROPUESTA ECONOMICA, ACORDE A LO SIGUIENTE:

PRESUPUESTO MINIMO PRESUPUESTO MAXIMO
$  197.83040 $ 49457596
PROMOTORA EDITORIAL PEGASUS, S.A. DE
8 cV.
E L N @
g g B B ors oF o
No. DESCRIPCION a8 ,% E E
2 g | cb
=) 2 2
S a o o o e} o
3 o o o
@ e o @ o
o a o
Carpeta en curpiel. tamano carta, con grabado de bajo 301EN
42| dlieve. Pza. 100 101 A 300 ADELANTE $ 9350 | $ 9350 | & 9350
Libro tamano final 18 x 23 cm. Impreso 4x4 tintas en 200
paginas interiores en papel bond go grs. forros impresos en 2.001 EN
61|cartulina couché 250 grs. Con laminado mate y barniz a| Pza 1.000 1,001 A 2,000 : $ 6200 | $ 5425 | $ 50.45
. ADELANTE
registro en portada y contraportada. con solapas de 10 cms.
Encuadernado cosido y pegado
(3
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TRAZO BINARIO, S.A.DE C.V., SE LE ADJUDICA CONTRATO PARA LOS LOS CONCEPTOS 10, 15, 25 AL 30, 35, 36, 38, 39,
44, 45, 47, 48, 49, 50 A 55, 57, 60, 62 Y 63 , CONFORME AL SIGUIENTE PRESUPUESTO, DE ACUERDO A LO OFERTADO
EN SU PROPUESTA TECNICA Y A LOS PRECIOS UNITARIOS PRESENTADOS EN SU PROPUESTA ECONOMICA, ACORDE
A LO SIGUIENTE:

PRESUPUESTO MINIMO PRESUPUESTO MAXIMO
$ 105023618 $ 2648,090.46
a TRAZO BINARIO, S.A. DEC.V.
£ o [
E g g g ﬁ : n
: - o o o
No. DESCRIPCION ] oz oz oz
e
o o o
Portada Averiguacion Previa, impreso a 4 x O tintas, en 10.001 EN
19| cartulina Bristol (colon) de 240 grs.. medida 215 x 34 cm. i 5000 [ 5001410000 | ,ppante | 190 |'$ 280 1.5 170
Historia Clinica ‘cuadernillo”, 16 paginas totales forros e
interiores. impresion a 4 x 4 tintas en papel bond blanco de 5.001 EN
15 120 grs forros y 90 grs interiores. medida 215 x 28 cm. Pza 2000 2.001.A5,000 ADELANTE $ 520 | $ 3708 360
engrapado sencillo.
Folder tamano carta. tintas 0 x 0. tamano 225 x 305 cm, 201 EN
25 papel clas crest gris 216 grs. con hotstamping Pza: 100 101A 200 ADELANTE $ 1900 | $ 1800 |'$ 17:00
Folder tamano oficio. tintas 0 x 0. tamano 225 x 355 cm. 201 EN
26 papel clas crest gris 216 grs. con hotstamping bzat 100 101 A200 ADELANTE s 2300 | $ 2200 (8 2roo
Folder tamano carta. tintas 0 x 0, tamano 225 x 305 cm. 201EN
27 |papel clas crest gris 216 grs. con hotstamping. plastificado Pza. 100 101 A 200 $ 19.00 | $ 1800 | $ 17.00
< ADELANTE
brillante dos caras.
Folder tamano oficio. tintas 0 x 0. tamano 225 x 355 cm. 201 EN

28|papel clas crest gris 216 grs. con hotstamping. plastificado| Pza. 100 101 A 200 $ 2300 | $ 2200 | $ 21.00
; ADELANTE

brillante dos caras.

Folder tamano carta. tintas o0 x 0. tamano 22.6 x 30.6 cm.

29|papel verdone 190 grs. con hotstamping. logo realce a 3| Pza 100 101 A 200 201EN $ 2300 | $ 2000 | $ 19.00
fiftas ADELANTE
Folder tamano carta. tintas o x 0. tamano 22.6 x 30.6 cm. 201 EN

30|papel rosso fuoco 190 grs. con hotstamping. logo realce a 3 Pza. 100 101 A 200 $ 1900 | $ 1800 | $ 17.00
tintas ADELANTE
Tarjeta en serigrafia. tintas 1 x 0. tamano extendido 15 x 10 3.001 EN

35 cm. tamano final 7.5 x 10 cms. papel opalina blanca 225 grs. Pza. 1000 1.001A3.000 ADELANTE $ 190 S 270 | S 160
Etiquetas adhesivas. tintas 1 x 0, tamano final 9 x 18 cm. 10.001 EN

36 couche adhesivo mate 400 gr. suaje lineal. Pza 5000 5:081 440,000 ADELANTE $ 085S 080 | S 075
Ficha decadactilar en cartulina bristol de 180 grs. color 10,601 EN

38|blanco. tintas 5 x 1. con tintas de seguridad negra fugitivay| Pza. 5.000 5.001 A 10,000 2 $ 160 | $ 120 | $ 1.00
4 S = ADELANTE
tintainvisible en logo. tamano 21 x 21.5 cm.
Ficha nominal en cartulina bristol de 180 grs. color blanco. 10,001 EN

39|tintas 5 x 1. con tintas de seguridad negra fugitiva y tinta| Pza. 5.000 5.001 A10.000 E s 120 | $ 095 | $ 0.80
- - ADELANTE
invisible en logo. tamarno 8.8 x 14 cm.
Etiquetas impresas a 4 x 0 tintas en papel adhesivo polypap 5.001 EN

44 acabado brillante. tamano final 10 x 23 cms. Suajadas Pza. 3000 3.001A5.000 ADELANTE $ 380 S 330 | 3$ 280
Folder impreso a 4 x 0 tintas en cartulina eurokote 1c final 24 1.001 EN

45 X 34 cms. Suajados y pegados k28, 500 501AL000 ADELANTE $ 980 | S 750 | $ 580
Flyer. impreso 4 x 0 tintas. en papel couche brillante de 150 3.001 EN

47 grs. medida 14 x 21.5 cm. Pza, 1.000 1001A3i000 ADELANTE $ o079 S 075 | $ 072
Diptico. impreso 4 x 4 tintas en papel couche brillante de 150 3.001 EN

48 gFs. tedids 14 % 215G, Pza 1.000 1.001 A 3.000 ADELANTE $ 089 | $ 084 | $ 0.82
Triptico. impreso 4 x 4 tintas en papel couche brillante de 150 3.001 EN

49 grs. medida 9.3 X 215 €. Pza. 1,000 1.001 A 3.000 ADELANTE $ 089 | $ 084 | S 0.82
Separadores. tintas 4 x 4. barniz de maquina acuoso brillante, 3.001 EN

50 tamano final 6.8 x 21.5 cms. cartulina sulfatada 2c 10 grs. P23, %909 L00z/A 3000 ADELANTE $ 190 | $ 180 | 5 o530
Poster. impreso 4 x 0 tintas en papel couche brillante de 150 201 EN

51 gis. medida 28 %43 ¢m. Pza. 100 101 A 200 ADELANTE $ 620 | $ 600 | $ 5.20
Poster. impreso 4 x o tintas en papel couche brillante de 150 201 EN

52 grs medida 46 % 606 cr: Pza. 100 101 A 200 ADELANTE $ 670 | $ 650 | $ 550
Poster. impreso 4 x o tintas en papel couche brillante de 150 1001 EN

53|grs. medida 53 x 47 cm. Pza. 500 501 A 1000 ADELANTE $ 380 | S 375 | $ 370
Poster. impreso 4 x 0 tintas en papel couche brillante de 150 201 EN

54 s, redida g5 % BoER, Pza. 100 101 A 200 ADELANTE $ 1100 | $ Qo0 | $ 8.00
Poster. impreso 4 x 0 tintas en papel couche brillante de 150 201 EN

55 grs. medida 70 x 100 cm. Pza. 100 101 A 200 ADELANTE $ 1300 | $ Q.00 | $ 8.00
Infografias tamano postal 13.5 x 10.5 cm, tintas 4 x 0. papel 201 EN

57 couche 2C brillante de 200 grs. Pzs 100 1014200 ADELANTE $ 900 | $ 750 | % 5.00
Poliptico impreso a 4x4 tintas en cartulina couche de 250 grs. 001 EN

60|laminado mate frente y vuelta. Tamano extendido 92 x 18| Pza. 1.000 1.001 A 5.000 AESELANTE $ 790 | $ 510 | $ 4.20

cm. Suajado para doblez y pegado

Revista tamano final carta 215 x 28. impresa en 64 paginas
interiores a 4x4 tintas sobre papel couche brillante 150 grs. 5 H6TEN
62(Forros impresos a 4x4 tintas con cartulina couche 250 grs con Pza 1.000 1.001 A 2,000 : s 3300 | $ 2600 | $ 23.00
. ADELANTE
laminado mate en 1a y 4a foooros. Encuadernado a caballo
con dos grapas
Cuadernillo impreso en 200 paginas impresas a 4 x 4 tintas en
papel couche mate 15 grs. Forros impresos a 4 x 4 tintas en 2.001 EN
63|cartulina couche 300 grs. Con laminado mate en 1a y 4a de Pza. 1.000 1.001 A 2.000 Y s 8700 | $ 6700 | $ 59.00
: 34t S ADELANTE
forros. encuadernado con wire-o metalico. Tamano final 21.5
X 28 cms.
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COLOR PRINTING FOREVER SA DE C.V, SE LE ADJUDICA CONTRATO PARA LOS CONCEPTOS 31 A34,41Y 46,
CONFORME AL SIGUIENTE PRESUPUESTO, DE ACUERDO A LO OFERTADO EN SU PROPUESTA TECNICA Y A LOS
PRECIOS UNITARIOS PRESENTADOS EN SU PROPUESTA ECONOMICA, ACORDE A LO SIGUIENTE:

PRESUPUESTO MINIMO PRESUPUESTO MAXIMO
$ 159.661.75 $ 39015438
S COLOR PRINTING FOREVER SA DE C.V
E o o ™
L e
No. DESCRIPCION A o2 E o2 g o % E
e PEb | gEE | g
= o o a o g g a % g o ":2: g
=) o a o
Tarjeta en serigrafia, tintas 1 x 0, tamano final 17 x 21.5 cms, 2,001 EN
31 papel opalina blanca 225 grs. logo en realce a 3 tintas Pza 3900 ABo1A2ia00 ADELANTE $ 372 | $ 338 | S 338
Sobre en serigrafia, tintas 1 x 0, tamano final 17.5 x 22.5 cm, 2,001 EN
32 papel opalina 120 grs. logo en realce a 3 tintas Pza. 1.000 4001A2,000 ADELANTE $ 456 | s 385 | % 385
Sobre en serigrafia, tintas 1 x 0, tamano final 19.3 x 105 cm, 2,001 EN
33 papel opalina 120 grs. logo en realce a 3 tintas Pza 1900 Loo1Az000 ADELANTE $ 398 | S 362 | s 362
Hoja monarca en serigrafia, tintas 1 x 0, tamano final 18.5 x 2.001EN
34 27.5 cms, papel opalina 120 grs. logo en realce a 3 tintas Pza. 1000 3001 A 2,000 ADELANTE s 326 | s 304 |8 304
Portadas verdes, tintas 4 x 4. tamano final 22 x 345 cm, 10,001 EN
41 cartulina bristol verde 300 gr. Pza 5i000 5.001:A10,000 ADELANTE $ 185 | S il 164
Calendario de escritorio impreso a 4 x 4 tintas en papel
couche brillante de 150 grs. Con base triangular en cartulina 2,001 EN
46 sulfatada 20 puntos sin impresion, con wire-o metalico. Bza. 1009 10014 2:000 ADELANTE $ 2270 | $ 1642 ( $ 1642
Tamano final 22 x 15 cms.

V. FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO Y ENTREGA DE LA FIANZA

SE LES RECUERDA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS, QUE DEBERAN CUMPLIR CON LO SENALADO EN EL NUMERAL
39 ACTO DE FALLO Y FIRMA DE CONTRATO DE LA CONVOCATORIA, EN ESPECIFICO AL INCISO B) DICHA
DOCUMENTACION DEBERA SER ENTREGADA EN LA DIRECCION DE CONTRATOS Y CONTROL DE INFORMACION, SITO
EN CALLE PRIVADA DE RIO PILCOMAYO NUMERO 169, PISO 4, COLONIA ARGENTINA PONIENTE, ALCALDIA, MIGUEL
HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO, C.P. 11230, A MAS TARDAR EL DiA 25 DE ABRIL DEL 2019, EN UN HORARIO DE 09:00 A
14:00 HORAS, CON TELEFONO 5346 0000, EXTENSIONES 504858 Y 501651.

ASi MISMO DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL ARTICULO 84 DEL REGLAMENTO DE LA LEY Y LO INDICADO
EN EL NUMERAL 3.1 ‘FECHA, HORA'Y LUGAR PARA LOS ACTOS DE LA INVITACION”, LA FIRMA DE LOS INSTRUMENTOS
CONTRACTUALES SE LLEVARA A CABO, EN LA DIRECCION DE CONTRATOS Y CONTROL DE INFORMACION, EL 8 DE
MAYO DEL PRESENTE ANO, EN UN HORARIO DE 9:00 A 15:00 HORAS, LO ANTERIOR DE ACUERDO A LO SENALADO
EN EL ARTICULO 46 DE LA LEY.

LA FORMALIZACION DE LOS CONTRATOS, PODRA REALIZARSE PREVIO A LA FECHA SENALADA, SIEMPRE QUE SEA
SOLICITADA POR ESCRITO POR EL PRESTADOR DEL SERVICIO ADJUDICADO, EN LA DIRECCION DE CONTRATOS Y
CONTROL DE INFORMACION.

ASIMISMO LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERAN DE ENTREGAR A MAS TARDAR DENTRO DE LOS 10 DIAS
NATURALES SIGUIENTES A LA FIRMA DEL CONTRATO, AL TITULAR DE LA DIRECCION DE CONTRATOS Y CONTROL
DE INFORMACION, LA GARANTIA DEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO MEDIANTE FIANZA EXPEDIDA POR
AFIANZADORA DEBIDAMENTE CONSTITUIDA EN TERMINOS DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE
FIANZAS EN LA MONEDA DE LA PROPOSICION Y POR EL 10% DEL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO SIN INCLUIR EL
[.V.A. DE CONFORMIDAD CON EL ANEXO XVII FIANZA DE LA CONVOCATORIA. R

SE HACE MENCION QUE CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 46 DE LA LEY, CON LA
NOTIFICACION DEL FALLO POR EL QUE SE ADJUDICA EL CONTRATO, LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE ESTE
SERAN EXIGIBLES SIN PERJUICIO DE LAS OBLIGACIONES DE LAS PARTES DE FIRMARLOS EN LA FECHA Y TERMINOS
SENALADOS.

VI. NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL PRESENTE FALLO Y NOMBRE Y CARGO DE LOS
SERVIDORES PUBLICOS QUE REALIZARON LA EVALUACION.

SE INFORMA QUE SE REALIZO EL ANALISIS. CUALITATIVO Y DETALLADO DE LAS PROPOSICIONES RECIBIDAS POR
PARTE DE LOS LICITANTES: AMELIA HERNANDEZ UGALDE, FORMULARIOS GRAFICOS INTELIGENTES, S.A. DE CV -/
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HOME PRINT, SA. DE CV., NEFESH, S.A. DE C.V., PROMOTORA EDITORIAL PEGASUS, S.A. DE C.V., SERVICIOS Y FORMAS
GRAFICAS, SA DE CV., TRAZO BINARIO, SA. DE CV. Y COLOR PRINTING FOREVER SA DE CV., SE TOMARON EN
CUENTA LOS ASPECTOS TECNICOS, LEGALES, ADMINISTRATIVOS Y ECONOMICOS QUE CONCURRIERON EN SU
FORMULACION, ELABORANDOSE LA EVALUACION DE LOS ASPECTOS LEGALES, ADMINISTRATIVOS Y ECONOMICOS
POR KATIA GONZALEZ SALINAS, JEFA DE DEPARTAMENTO Y REVISADO POR LICENCIADA ALMA ROSA MEDRANO
DIAZ, DIRECTORA DE ADQUISICIONES (ANEXO 1 Y 3), ASi COMO LA EVALUACION TECNICA POR PARTE DE LA C.
MIRIAM GOMEZ LARA, JEFA DE DEPARTAMENTO Y AUTORIZADO POR LA LICENCIADA ADRIANA FABIOLA RODRIGUEZ
LEON, DIRECTORA DE SERVICIOS TERCERIZADOS, EN SU CARACTER DE AREA TECNICA Y REQUIRENTE (ANEXO 2); LO
ANTERIOR BAJO METODO DE EVALUACION BINARIO; CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 36
Y 36 BIS DE LA LEY, ASI COMO NUMERAL 2.7 MODALIDAD DE CONTRATACION 5 CRITERIOS ESPECIFICOS CONFORME
A LOS CUALES SE EVALUARAN LAS PROPOSICIONES, DE LA CONVOCATORIA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

SE INFORMA A LOS LICITANTES Y SERVIDORES PUBLICOS QUE EL PRESENTE ACTO SE LLEVA A CABO DE
CONFORMIDAD CON EL ACUERDO POR EL QUE SE EXPIDE EL PROTOCOLO DE ACTUACION EN MATERIA DE
CONTRATACIONES PUBLICAS, OTORGAMIENTO Y PRORROGA DE LICENCIAS, PERMISOS, AUTORIZACIONES Y
CONCESIONES, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL 20 DE AGOSTO DE 2015, ASi COMO SUS
MODIFICACIONES DE FECHAS 19 DE FEBRERO DE 2016 Y 28 DE FEBRERO DE 2017.

ASI MISMO SE HACE CONSTAR QUE DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 26 PENULTIMO
PARRAFO DE LA LEY Y 47 DE SU REGLAMENTO, A ESTE ACTO NO ASISTIO NINGUN REPRESENTANTE O PERSONA
QUE MANIFESTARA SU INTERES DE ESTAR PRESENTE EN EL MISMO CON CARACTER DE OBSERVADOR.

CONCLUIDA LA LECTURA Y NO HABIENDO COMENTARIOS DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE
CONTROL, A LA PRESENTE ACTA, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE EVENTO A LAS 14:00 HORAS DEL DIA DE SU
INICIO, LEVANTANDOSE LA PRESENTE ACTA QUE FIRMAN TODOS LOS QUE EN ELLA PARTICIPARON,
ENTREGANDOLES UNA COPIA DE LA MISMA A CADA UNO DE ELLOS, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE ENTREGARA COPIA SIMPLE DE ESTA ACTA AL AREA DE
REGISTRO DE ACCESO DE ESTAS INSTALACIONES PARA EFECTO DE NOTIFICACION DEL LICITANTE, POR UN
TERMINO NO MENOR A CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DEL LICITANTE, ACUDIR
A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA
NOTIFICACION PERSONAL. LA INFORMACION TAMBIEN ESTARA DISPONIBLE EN LA DIRECCION ELECTRONICA:

https.//compranet.funcionpublica.gob.mx

ESTA ACTA CONSTA DE 7 HOJAS Y ANEXOS 1, 2 y 3 FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD,
POR LOS SERVIDORES PUBLICOS Y ASISTENTES QUE SE DESCRIBEN A CONTINUACION, QUIENES RECIBEN COPIA DE
LA MISMA.

POR LA FISCALIA GENERAL DE LA REPUBLICA

NOMBRE ' AREA FIRMA Y RUBRICA
LICENCIADA ALMA ROSA MEDRANO DiAZ DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
DIRECTORA DE ADQUISICIONES MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
LICENCIADA ADRIANA FABIOLA RODRIGUEZ ' ] )
LEON DIRECCION DE SERVICIOS TERCERIZADOS
DIRECTORA DE AREA - y,
1 {

. \/ .
LICENCIADA MIRIAM GOMEZ LARA - ! f g
JEFA DE DEPARTAMENTO DIRECCION DE SERVICIOS TERCERIZADOS )
-

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE : FIRMA Y RUBRICA
LICENCIADA ANGELICA LOPEZ PENUNURI '
SUBDIRECTORA DE AREA ( VAL
---------------------------------------------- FIN DEL ACTA === m e e e e
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ANEXO 1
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ANEXO 2
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